Ead. 1. 6. "Οπλον) Fulmen. BROD.

Ead. 1. 7. Σπινθῆρα ὁργῆς) Proprie Dionys. Halic. A.R.  
 II. p. 103. v. 41. ἐκ τῆς κατεψυγμένης πρὸ πελλοῦ, καὶ οὐδέν  
 φυλαττούσης σπινθῆρα τέφρας. Facete Aristoph. de bello Pele-  
 ponnesiaco, a Pericle parvis ab initiis suscitato: ξέφλεξε τῷ  
 πόλιν Ἐμβαλῶν σπινθῆρα μικρὸν Μεγαρικοῦ ψηφίσματος. Que-  
 dam vitae reliquias exiguae σπινθῆρα τῆς ψυχῆς vocat Philos.  
 de V. A. T. IV. cap. 45. Cornuto de N. D. c. 20. p. 189. ope-  
 feramus: primum, inquit, genus humatum e terra natura  
 probabile est fuisse violentum, et mutuis in se invicem odia  
 saevisse, διὰ τὸ μηδέπω δύνασθαι διακρίνεσθαι, μηδὲ φύκοισθαι  
 τὸν ἐνόντα αὐτοῖς σπινθῆρα τῆς κοινωνίας· debuerat quides  
 ἔχειν δύνασθαι vel διέσθαι· sed concoquat, qui stomacho  
 tan ferreo, durissimam ἀκυρολογίαν, σπινθῆρα φίξουσθαι, δι-  
 legat μηδ' ἔργον δύνασθαι· nota sunt φίπλειν, ἀναδίπλειν, ξε-  
 πίζειν· alterum illud verbum si scripsisset, addidisset utique  
 τὸ ἐνὸν αὐτοῖς σπέρμα τῆς κοινωνίας. HEMST. II.

Ead. 1. 8. Θάττον γοῦν etc.) Profert Adr. Turnebus Ad.  
 XXV. c. 9. itaque vertit: Itaque eorum, qui pejerare adgredie-  
 tur, citius quispiam extinctum ellychnion formidaverit, q[uod]c[um]  
 fulminis istius omnium domitoris flammarum. Docet ibi, a  
 V[er]gilio sancire foedera fulmine dici Jovem, qui fulmine vindicat  
 id, quod contra formulam et religionem jurisjurandi commisit

*est. Similem in modum Diogenes Pythag. apud Stob. p. 332. Jovem esse ostendit eundem et χραστὸν et δεινὸν διὰ τὸ κολάζεν τῶς ἀδικέοντας καὶ χρατὲν καὶ κυριεύεν πάντων. ξεῖ δὲ καὶ τὸν κεφαλὴν μετὰ χεῖρα σύμβολον τᾶς δεινότατος.* HEMST. II.

*Ead. l. 9. Θραύσα) Copiose de hac voce doctissimus Christian. ad vesp. Aristoph. Pollux. BOURD. Vid. Aristo-phan. VORST.*

*Ead. l. 10. Δαλὸν τινα) Manifeste declarat titionem in Timonis Lucianei principia, Jer. Hoelzlin. ad Apollon. III, 291. videtur sane: sed propria vis est, quam origo vocabuli postulat, titionis ardoris et accensi. Grammatici veteres ad Od. E. 488. διάπυρον ξύλον, et pluribus Hesychius: δαλὸς ἀπὸ τοῦ βωμοῦ Antonin. Liber. c. XVIII. ambustum torrem Chorineus ab ara Corripit, Virgil. Aen. XII, 298. Δαλὸν Glossae titionem et torrem exponunt. Titionem vulgus adpellat extractum foco torrem semiustum, extinctum: Lactant. IV. pag. 394. Vid. Pric. ad Apul. Met. p. 392. Ludit Arnob. VI. p. 209. ricinatus Jupiter, atque barbatus, dextera fomitem sustinens perdolatum in fulminis morem.* HEMST. II.

*Ead. l. 12. Ἀπολαύειν τοῦ τραύματος) Sunt, qui haec verba, μόνον καὶ τούτῳ οἰεσθαι ἀπολαύειν τοῦ τραύματος, intellicunt de iis, in quos Jupiter ignes suos intentet; eos nimirum dici existimare, se in eo tantum adfici ab immisso igne, quod oculi fuligine impleantur. At non ego certe detrecto accedere optimo meo quondam doctori, Jac. Gronovio, (cui pro digno et justo διδάκτωρ nihil majus reponere habeo, quam aeternas gratias, pectusque ejus nomini devotissimum) haec verba ad ipsum Jovem referenti. Liceat tamen nobis varios τοῦ ἀπολαύειν usus in medium proferre. Τὸ ἀπολαύειν pro frui re grata et accepta, atque adeo pro delectari fructu aliquius rei, passim sumi, res est notissima. Est tamen non semel, ubi ἀπολαύειν de malo usurpatur. Apud Nostrum in Deorum dial. X. Sol querens multa incommoda ex trinoctio Jovis cum Alcumena concubitu oritura; viam tam diu non tritam, equis Phoebeis fore difficultorem, hominesque in tenebris concessuros; tandem ait, Τοιεῦτα ἀπολαύσονται τῶν Διὸς ἔρωτων. Respondet paullo post Mercurius, Σιώπα, ὡς Ἡλίε, μή τι κακὸν ἀπολαύσῃς τῶν λόγων. Clarissime quoque D. D. XXI. Οὐ γὰρ ἀσφαλὲς λέγειν τὰ τοιεῦτα, μή καὶ τι κακὸν ἀπολαύσωμεν τῆς φλυαρίας. In Necyomatia §. 17. de Mausolo, qui dicitur τοσοῦτον ἀπολαύων τοῦ μνήματος, παρ' ὅσον ἐβαρύνετο τηλικοῦτον ἄχθος ἐπικείμενος. Hic sicuti non plane in malam, ita nec omnino in bonam partem sumitur*

ἀπολαύω· at ironice potius. Tantum, ait facetus *Noster*, Mausolus ab superbo sibi posito monumento adficitur, quantum gravatus est, tanto ponderi succumbens. In Phalaride de Perilao, aenei bovis fabricatore, inque illum primo inclusio, οὐ μὲν δίκαια ἔπασχεν, ἀπολαύων τῆς αὐτοῦ ευμηχανεῖ. Acerbiissima profecto haec et letifera ἀπόλαυσις. In *Pseudolog.* Οἰς ἵκανα ἦν ἔκεινα μόνα τὰ κακὰ τοῦ σοῦ στόματος ἀπολαύειν. In malum quoque clare habet *Aelianus* II. Var. H. c. 34. "Σέρα πᾶσιν ημῖν τὴν ταχίστην ἀνάγεσθαι, πρὸ τοῦ τινος καὶ ἀπολαύσαι κακοῦ πρεσβυτείδον. — Est ergo τὸ ἀπολαύειν plane ἀδιάφορον, et in bonum et in malum, simpliciter notans adiici ab re aliqua, seu id, quod ex re quapiam proveniat, sive gratum, sive minus, percipere. Idcirco videntur adcuratim loquentes, maluisse saepe aliquid addere, unde bonum vel malum, quod quis ἀπολαύῃ, intelligeretur. Sic κακὸν ἀπολαύειν τῆς φλυαρίας, *Lucianus*: κακοῦ πρεσβυτείδον ἀπολαύειν, *Aelianus*. *Aristophanes* in *Pluto* v. 236. adjicit ἀγαθόν· Ἀγαθὸν γὰρ ἀπέλανος οὐδὲν αὐτοῦ πώποτε. Ellipsis amant Graeci in usu τοῦ ἀπολαύειν, ut in plerisque locutionibus. Ubi enim ἀπολαύειν τινὸς dicunt, subauditur τι, vel ἀγαθὸν, vel κακόν. quae, ut vidimus, aliquando adsunt. Sed nec vel tunc, ubi dicunt ἀπολαύειν ἀγαθόν τινος, plena est oratio; intelligitur autem ἀπὸ, unde pendet genitivus; sine quo genitivo vis utuntur τῷ ἀπολαύειν. Ἀπὸ, inquam, supprimitur: quam praepositionēm reperio additam apud *Nostrum* in *Mortuor. Dialogis* IV, 2. ὡς ἀν ἀπὸ τούτων ἀπολαύουμε. ubi iterum τι relinquitur intelligendum. *JENS.* Vulgatam retinui, quia in *Dial. Xanthi et Maris*, τραύματα iterum vocat, quae igne inusta fuerant: ἀπολαύειν etiam satius visum est ad homines referri, quam ad *Jovem*, quia ad eos reliqua pertinebant, et vox eo sensu apud *Nostrum* non infrequens, ut supra observatum a me est ad *Nigr.* c. 30. Vide et *Arrian. Epict.* p. 286. *A. ἀμήχανον*, τὸν συνανατοιβόμενον τῷ ἡσθολημένῳ μῇ καὶ αὐτὸς ἀπολαύσαι τῆς ἀσθολῆς. *Virgil. VI*, 593. — non ille faces ne fumea taedis *Lumina* etc. de vero *Jove. SOLAN.* Haec quicquid est interpretum ad contemtores Jovis pertinere censuerunt: diversus abit solus fere *J. Gronovius* ad *Nigr.* §. 30. rogatque satis confidenter, cur accipiāt in malum, non in propriam notionem voluptariamque, atque ipsi Jovi attribuant? respondere pro aliis, quia ipsa *Luciani* mens explanatissime proposita, et structura verborum huic explicacioni palam refragatur: quare per me non stabit, quo minus semper solus hanc caussam defendat *Gronovius*. ἀπολαύειν verbum apud Graecos in utramque partem ambiguum eleganter usurpari

solet et per se simpliciter et constructe. *Aristoph.* Av. v. 1858. Ἀπέλανσε γὰρ ἐλθὼν ἐνθαδὲ· quod ludendo perinde est positum, atque ὄντα μην vel ὄντα μην ἀν· praecclare enim uero mecum agatur. Addunt nonnunquam ἀπολαύειν κακόν τι, τι φλαῦρον, *Iosocr.* Συμμ. p. 175. B. saepius omittunt. At frequentissime genitivus accedit ejus vel personae, vel rei, unde bonum malumve aliquod vel incommodum nobis proficitur; plerumque ἀπὸ vel ἐκ intellecto, rarius expresso. *Dionys.* *Halic.* A. R. I. p. 74. v. 16. τοῦτο μόνον ἀπολαύσαντες ἐκ τῶν πολλῶν ἐπιμένεων ubi mediae significationis est. *Plato* *Phaedr.* p. 1227. F. ἀλλ' οὐον ἀπὸ ἀλλον ὄφθαλμίας ἀπολελαυκώς, qui ab alio oculis laborante vitium contraxit: eleganter *Synes.* p. 18. C. ταράχη ἀπολελαυκότα τοῦ χρόνου, quae a vetustate vitium contraxerunt: *Euripid.* *Iph.* in T. v. 526. Ἀπέλανσα δή τι κάγγω τῶν κείνης γάμων non nihil ad me quoque mali ex *Helena* nuptiis pervenit. Sic ἀπολαύειν συμφορᾶς, alienae calamitatis esse partem, *Plutarch.* T. II. pag. 837. A. Apud *Platon.* de LL. p. 961. D. καὶ πᾶσα οὐτως ἡ πόλις ἀπολαύη τῶν ἀσεβῶν τρόπου τινὰ δικαῖως, *Serranus* vim phrasios *Ficino* longe melius expressit: atque ita impiorum hominum supplicia in universam civitatem quodammodo juste redundant. *Platoni* sine dubio *Hesiodeum* illud in mente fuit Op. et Dies v. 240. Πόλλακι καὶ ξύμπασαι πόλις κακοῦ ἀνδρὸς ἀπηγόρα· ubi ut rem ipsam et sensum recte, sic naturam locutionis secus intellexit eruditiss. *Gracius.* *Aristot.* *Polit.* V. p. 135. v. 5. αἱ τῶν γνωρίμων στάσεις συναπολαύειν ποιοῦσι καὶ τὴν ὅλην πόλιν, nobilium seditiones contagione quadam totam civitatem corripiunt: parum distat, quod legimus in *Mich. Apostoli* C. XV. n. 78. Εμελλε συναπολαύειν τῷ Παμφίλῳ τῶν κακῶν· quod, nisi fallor, ex vetustis *Scholiis* excerptum ad *Aristoph.* *Plut.* v. 174. *Maxim.* *Tyr.* D. II. pag. 24. si quis, inquit, cum homine μαρτῆρις ἐμπεπλησμένῳ collectetur, eum maculari necesse est, οὐτως καὶ ὅστις ἀδίκῳ ἀνδρὶ συμπλέκεσθαι καὶ συγκυλινδεῖσθαι ἀξιοῖ, ἀνάγκη τούτον συναπολαύειν καὶ τοῦ κακοῦ, καὶ συναποτίκτασθαι τῆς μαρτῆρος: ibi junctum a *Luciano* verbum itidem adparet, similiter atque in *Amat.* *Plutarchi* p. 765. B. Ινιοι φίλων καὶ οἰκείων σφεννύνται πειρωμένων βίᾳ καὶ ἀλόγως τὸ πάθος, οὐδὲν ἀπέλανσαν αὐτοῦ χρηστὸν, ἀλλ' ἦ κακνοῦ καὶ ταραχῆς ἐνέπλησαν ξαυτούς. Vide *Suid.* in Ἀπολαύειν. *Iosocratis*, quem profert, locus, quanquam verba patumper variant, is idem est, qui supra fuit a me indicatus. Quemadmodum autem hac in parte frustra fuit *Gronovius*, ita jure optimo G. *Cuperi* (hunc enim designat) conjecturam repellit, qui Obs. III. c. 2. cum elegantiam opportunissimae vocis τραῦμα nullus adsequeretur, legebat καίματος· huius loco, verba